
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

20.07.2020                 г .  Ставрополь                  №  1090  
 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по развитию 
городского пассажирского транспорта и маршрутной сети города 
Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 02.11.2012 № 3453 
 
 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по 

развитию городского пассажирского транспорта и маршрутной сети города 

Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 02.11.2012 № 3453 «О создании межведомственной комиссии 

по развитию городского пассажирского транспорта и маршрутной сети 

города Ставрополя», изложив его в новой редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 07.12.2016 № 2780 «О внесении изменений в состав 

межведомственной комиссии по развитию городского пассажирского 

транспорта и маршрутной сети города Ставрополя, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 02.11.2012 № 3453  

«О создании межведомственной комиссии по развитию городского 

пассажирского транспорта и маршрутной сети города Ставрополя». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от  20.07.2020    № 1090 

 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по развитию городского пассажирского 
транспорта и маршрутной сети города Ставрополя 

 

Семёнов Дмитрий 

Юрьевич 

 

– первый заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель межведомственной 

комиссии 
 

Скорняков Иван 

Александрович 

 

– заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя, 

заместитель председателя межведомственной 

комиссии 
 

Кишкинев Виталий  

Иванович 

 

– заместитель руководителя комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя, 

заместитель председателя межведомственной 

комиссии 
 

Ржевский Максим  

Александрович 

 

– руководитель отдела организации транспортного 

обслуживания населения города комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя, 

секретарь межведомственной комиссии 
  

Члены межведомственной комиссии: 

 

Алпатов Денис  

Валерьевич 

 

– заместитель главы администрации города 

Ставрополя 
 

Амаев Джамбулат 

Магомедович 

 

– директор общества с ограниченной 

ответственностью «Объединение 

Ставропольавтотранс» (по согласованию) 
 

Голуб Денис  

Иванович 

 

– старший преподаватель кафедры технической 



2 

эксплуатации автомобилей инженерного института 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Кавказский федеральный университет»  

(по согласованию) 

 

Груднев Артем 

Валерьевич 

 

– руководитель отдела городских дорог комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 
 

Демченко Людмила 

Петровна 

 

– генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Автоальянс» (по согласованию) 
 

Кузьминов Андрей 

Михайлович 

 

– заместитель командира отдельного батальона 

дорожно-патрульной службы Государственной 

инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Ставрополю (по 

согласованию) 
 

Онищенко Андрей 

Андреевич 

 

 

– начальник муниципального бюджетного 

учреждения «Единая центральная диспетчерская 

служба пассажирского транспорта» города 

Ставрополя (по согласованию) 
 

Сергеев Никита  

Игоревич 

 

– руководитель отдела организации и обеспечения 

безопасности дорожного движения комитета 

городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 
 

Тищенко Геннадий 

Иванович 

 

– заместитель председателя Ставропольской 

городской Думы (по согласованию) 
 

Федосеев Вячеслав 

Николаевич 

 

– генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Ставропольское пассажирское 

автотранспортное предприятие 26 Регион»  

(по согласованию) 
 

Ющенко Виталий 

Иванович 

 

– начальник службы эксплуатации коммерческого 



3 

транспорта Ставропольского муниципального 

унитарного троллейбусного предприятия  

(по согласованию) 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя Д.Ю. Семёнов 
 
 


